

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de São José das Missões
 Prefeitura Municipal de São José das Missões
 Concorrência por Menor Preço - 4/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22", ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	305,00	4,5000	m²	Homologado	Menor Preço
	0002	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	68,02	208,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0003	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS SOB COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA, COM REJUNTAMENTO EM PÓ DE PEDRA, SEM COMPACTAÇÃO	52,14	728,0000	m²	Homologado	Menor Preço
	0004	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M-CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CACAMBA DE 1,20 M²/ 155HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE:M3). AF_07/2020	9,85	91,0000	m³	Homologado	Menor Preço
	0005	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA.DMT ATE 30 KM (UNIDADE:M3XKM).AF_07/2020	3,71	1.210,3000	M3XKM	Homologado	Menor Preço
	0006	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019	142,80	14,0400	m³	Homologado	Menor Preço
	0007	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	850,43	13,7300	M	Homologado	Menor Preço
	0008	PISO PODOTATIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE PASSEIO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO	110,58	53,8000	m²	Homologado	Menor Preço
	0009	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS-FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	147,61	117,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0010	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO). RETROESCAV. (0,26 M³), LARGURA DE 0,8M A 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	9,52	87,7500	m³	Homologado	Menor Preço



0011	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CACAMBA DA RETRO:0,26 M/POTENCIA: 88 HP). LARGURA DE 0,8 A 1,5 M.PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM PLACA VIBRATORIA.AF_08/2023	10,77	64,3500	M³	Homologado	Menor Preço
0012	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR,EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERAMICOS MACICOS,DIMENSOES INTERNAS: 0.6X1X1.2 M. AF_12/2020	2.192,01	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0013	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELICULA RETORREFLETIVA TIPO I + SI-FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	267,01	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0014	PINTURA DE SIMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRILICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF_05/2021	58,05	4,0000	m²	Homologado	Menor Preço
0015	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO). AF_06/2016	68,02	268,0000	M	Homologado	Menor Preço
0016	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS SOB COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA,COM REJUNTAMENTO EM PÓ DE PEDRASEM COMPACTAÇÃO	52,14	1.070,5700	M²	Homologado	Menor Preço
0017	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 6M³-CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M³/155HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3)AF07/2020	9,85	133,8200	m³	Homologado	Menor Preço
0018	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE:M3XKM) AF_07/2020	3,71	2.301,7300	M3XKM	Homologado	Menor Preço
0019	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO,ESPESURA DE "10 CM". AF_07/2019	142,80	18,1000	m³	Homologado	Menor Preço
0020	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,USINADO C20,ACABAMENTO CONVENCIONAL,NAO ARMADO.AF_08/2022	850,43	17,7000	m³	Homologado	Menor Preço
0021	PISO PODOTATIL,DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE PASSEIO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO	110,58	68,3000	m²	Homologado	Menor Preço
0022	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS,DIAMETRO DE 400 MM,JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERÊNCIAS-FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	147,61	34,0000	M	Homologado	Menor Preço
0023	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE MA1,5 M,EM SOLO DE 1A CATEGORIA,LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE INTERFERÊNCIA.AF_02/2021	9,52	25,5000	M³	Homologado	Menor Preço
0024	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CACAMBA DA RETRO:0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M,PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO)DE 1ª CATEGORIA,COM PLACA VIBRATORIA.AF_08/2023	10,77	18,7000	M³	Homologado	Menor Preço



0025	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR,EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSOES INTERNAS: 0,6X1X1,2 M.AF_12/2020	2.192,01	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0026	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D=0,60 M-PELICULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI- FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	267,01	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0027	PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRILICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO.AF_05/2021	58,05	4,0000	m²	Homologado	Menor Preço
0028	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO- FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ- FABRICADO,DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA),PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).AF_06/2016	68,02	81,0000	M	Homologado	Menor Preço
0029	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS SOB COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA,COM REJUNTAMENTO EM PÓ DE PEDRA, SEM COMPACTAÇÃO	52,14	400,0000	m²	Homologado	Menor Preço
0030	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M'-CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M / 155HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	9,85	50,0000	m³	Homologado	Menor Preço
0031	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M'.EM VIA URBANA PAVIMENTADA,DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE:M3XKM) AF_07/2020	3,71	860,0000	M3XKM	Homologado	Menor Preço
0032	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2),APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO,ESPESSURA DE *10 CM".AF_07/2019	142,80	5,4500	M³	Homologado	Menor Preço
0033	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,USINADO C20,ACABAMENTO CONVENCIONAL,NAO ARMADO. AF_08/2022	850,43	5,3300	M	Homologado	Menor Preço
0034	PISO PODOTATIL, DIRECIONAL OU ALERTA,ASSENTADO SOBRE PASSEIO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO	110,58	22,0200	m²	Homologado	Menor Preço
0035	PINTURA DE SIMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRILICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO.AF_05/2021	58,05	2,0000	m²	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		268.833,05				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
07/06/2024 - 12:21	1_4_2024_1EDI.pdf
07/06/2024 - 12:21	1_4_2024_16PUE.pdf
07/06/2024 - 12:21	1_4_2024_15PUE.pdf
07/06/2024 - 12:21	1_4_2024_14PUE.pdf
07/06/2024 - 12:21	1_4_2024_13PUE.pdf
07/06/2024 - 12:21	1_4_2024_12PBT.pdf
07/06/2024 - 12:21	1_4_2024_11PBT.pdf
07/06/2024 - 12:21	1_4_2024_10PBT.pdf
07/06/2024 - 12:21	1_4_2024_9PBT.pdf
07/06/2024 - 12:21	1_4_2024_8PBT.pdf
07/06/2024 - 12:21	1_4_2024_7PBT.pdf



07/06/2024 - 12:21	1_4_2024_6PBT.pdf
07/06/2024 - 12:21	1_4_2024_5OCB.pdf
07/06/2024 - 12:21	1_4_2024_4DES.pdf
07/06/2024 - 12:21	1_4_2024_3DBD.pdf
07/06/2024 - 12:21	1_4_2024_2CRN.pdf
07/06/2024 - 12:21	1_4_2024_17PUE.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
25/06/2024 - 09:15:59	Negociação aberta para o processo 4/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 4/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/06/2024 - 10:00:23	Documentos solicitados para o processo 4/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 4/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/06/2024 - 10:01:01	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/06/2024 - 10:24:41		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 4/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/06/2024 - 11:09:07	Documentos solicitados para o processo 4/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 4/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/06/2024 - 11:13:30		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 4/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/06/2024 - 11:21:12	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/06/2024 - 11:29:28		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 4/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/06/2024 - 11:52:55		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 4/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

F. C CONSTRUTORA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 33.898.988/0001-07 - Endereço: AV SAO JOAO BATISTA - CEP: 98338000 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 99121-5701

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 1					
	0001	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	Calçamento	Calçamento	4,5000 m²	303,99	1.367,95
	0002	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	Calçamento	Calçamento	208,0000 M	59,00	12.272,00
	0003	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS SOB COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA, COM REJUNTAMENTO EM PÓ DE PEDRA, SEM COMPACTAÇÃO	Calçamento	Calçamento	728,0000 m²	48,50	35.308,00
	0004	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M- CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M2/ 155HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE:M3). AF_07/2020	Calçamento	Calçamento	91,0000 m³	7,00	637,00



0005	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M", EM VIA URBANA PAVIMENTADA.DMT ATE 30 KM (UNIDADE:M3XKM).AF_07/2020	Calçamento	Calçamento	1.210,3000 M3XKM	3,00	3.630,90
0006	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2),APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO,ESPESSURA DE *10 CM".AF_07/2019	Calçamento	Calçamento	14,0400 m³	130,00	1.825,20
0007	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,USINADO C20,ACABAMENTO CONVENCIONAL,NÃO ARMADO. AF_08/2022	Calçamento	Calçamento	13,7300 M	850,00	11.670,50
0008	PISO PODOTATIL,DIRECIONAL OU ALERTA,ASSENTADO SOBRE PASSEIO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO	Calçamento	Calçamento	53,8000 m²	110,00	5.918,00
0009	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES)PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS,DIAMETRO DE 400 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERÊNCIAS-FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.AF_12/2015	Calçamento	Calçamento	117,0000 M	110,00	12.870,00
0010	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO).RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA DE 0,8MA1,5 M,EM SOLO DE 1A CATEGORIA,LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE INTERFERÊNCIA.AF_02/2021	Calçamento	Calçamento	87,7500 m³	9,50	833,62
0011	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CACAMBA DA RETRO:0,26 M/POTENCIA: 88 HP). LARGURA DE 0,8 A 1,5 M.PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1°CATEGORIA, COM PLACA VIBRATORIA.AF_08/2023	Calçamento	Calçamento	64,3500 M³	10,00	643,50
0012	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR,EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERAMICOS MACICOS,DIMENSOES INTERNAS: 0.6X1X1.2 M. AF_12/2020	Calçamento	Calçamento	4,0000 UN	2.000,00	8.000,00
0013	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI-FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Calçamento	Calçamento	2,0000 UN	257,25	514,50
0014	PINTURA DE SIMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRILICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF_05/2021	Calçamento	Calçamento	4,0000 m²	58,00	232,00
0015	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO). AF_06/2016	Calçamento	Calçamento	268,0000 M	59,00	15.812,00
0016	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS SOB COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA,COM REJUNTAMENTO EM PÓ DE PEDRASEM COMPACTAÇÃO	Calçamento	Calçamento	1.070,5700 M²	48,50	51.922,64
0017	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 6M"- CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M"/155HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3)AF07/2020	Calçamento	Calçamento	133,8200 m³	7,00	936,74



0018	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M", EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM) AF_07/2020	Calçamento	Calçamento	2.301,7300 M3XKM	3,00	6.905,19
0019	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE "10 CM". AF_07/2019	Calçamento	Calçamento	18,1000 m³	130,00	2.353,00
0020	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NAO ARMADO. AF_08/2022	Calçamento	Calçamento	17,7000 m³	850,00	15.045,00
0021	PISO PODOTATIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE PASSEIO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO	Calçamento	Calçamento	68,3000 m²	110,00	7.513,00
0022	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 400 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERÊNCIAS- FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	Calçamento	Calçamento	34,0000 M	110,00	3.740,00
0023	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE MA1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	Calçamento	Calçamento	25,5000 M³	9,00	229,50
0024	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CACAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP). LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023	Calçamento	Calçamento	18,7000 M³	10,00	187,00
0025	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1X1,2 M. AF_12/2020	Calçamento	Calçamento	4,0000 UN	2.000,00	8.000,00
0026	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D=0,60 M-PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI-FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Calçamento	Calçamento	2,0000 UN	257,25	514,50
0027	PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF_05/2021	Calçamento	Calçamento	4,0000 m²	58,00	232,00
0028	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	Calçamento	Calçamento	81,0000 M	59,00	4.779,00
0029	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS SOB COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA, COM REJUNTAMENTO EM PÓ DE PEDRA, SEM COMPACTAÇÃO	Calçamento	Calçamento	400,0000 m²	48,50	19.400,00
0030	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CACAMBA DE 1,20 M / 155HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	Calçamento	Calçamento	50,0000 m³	7,00	350,00



0031	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM) AF_07/2020	Calçamento	Calçamento	860,0000 M3XKM	3,00	2.580,00
0032	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2). APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESURA DE *10 CM². AF_07/2019	Calçamento	Calçamento	5,4500 M³	130,00	708,50
0033	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NAO ARMADO. AF_08/2022	Calçamento	Calçamento	5,3300 M	850,00	4.530,50
0034	PISO PODOTATIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE PASSEIO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO	Calçamento	Calçamento	22,0200 m²	110,00	2.422,20
0035	PINTURA DE SIMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRILICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF_05/2021	Calçamento	Calçamento	2,0000 m²	58,00	116,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 243.999,97
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 243.999,97

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001-79	22/06/2024 - 16:59:00	METALICA	PRODUÇÃO PRÓPRIA	4,5000	R\$305,00	R\$ 1.372,50	Sim
PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001-94	24/06/2024 - 21:00:12	OBRA	OBRA	4,5000	R\$286,70	R\$ 1.290,15	Sim
F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001-07	24/06/2024 - 22:38:57	Calçamento	Calçamento	4,5000	R\$304,00	R\$ 1.368,00	Sim
ENGETECH CONSTRUÇOES E PAVIMENTACOES LTDA	52.272.845/0001-30	25/06/2024 - 06:39:21	DIVERSOS	DIVERSOS	4,5000	R\$305,00	R\$ 1.372,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001-79	22/06/2024 - 17:00:07	PRÉ MOLDADO	PRÉ FABRICADO	208,0000	R\$68,02	R\$ 14.148,16	Sim
PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001-94	24/06/2024 - 21:05:23	OBRA	OBRA	208,0000	R\$63,94	R\$ 13.299,52	Sim
F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001-07	24/06/2024 - 22:39:17	Calçamento	Calçamento	208,0000	R\$68,00	R\$ 14.144,00	Sim
ENGETECH CONSTRUÇOES E PAVIMENTACOES LTDA	52.272.845/0001-30	25/06/2024 - 06:40:08	DIVERSOS	DIVERSOS	208,0000	R\$68,02	R\$ 14.148,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS SOB COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA, COM REJUNTAMENTO EM PO DE PEDRA, SEM COMPACTAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001-79	22/06/2024 - 17:00:57	PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS	PRODUÇÃO PRÓPRIA	728,0000	R\$52,14	R\$ 37.957,92	Sim
PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001-94	24/06/2024 - 21:06:14	OBRA	OBRA	728,0000	R\$49,02	R\$ 35.686,56	Sim
F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001-07	24/06/2024 - 22:39:32	Calçamento	Calçamento	728,0000	R\$52,10	R\$ 37.928,80	Sim
ENGETECH CONSTRUÇOES E PAVIMENTACOES LTDA	52.272.845/0001-30	25/06/2024 - 06:41:06	DIVERSOS	DIVERSOS	728,0000	R\$52,14	R\$ 37.957,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M-CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M2/ 155HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE:M3). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001-79	22/06/2024 - 17:02:59	SERVIÇO	SERVIÇO	91,0000	R\$9,85	R\$ 896,35	Sim
PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001-94	24/06/2024 - 21:07:12	OBRA	OBRA	91,0000	R\$9,26	R\$ 842,66	Sim
F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001-07	24/06/2024 - 22:39:50	Calçamento	Calçamento	91,0000	R\$9,00	R\$ 819,00	Sim
ENGETECH CONSTRUÇOES E PAVIMENTACOES LTDA	52.272.845/0001-30	25/06/2024 - 06:42:02	DIVERSOS	DIVERSOS	91,0000	R\$52,14	R\$ 4.744,74	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA.DMT ATE 30 KM (UNIDADE:M3XKM).AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001-79	22/06/2024 - 17:03:32	SERVIÇO	SERVIÇO	1.210,3000	R\$3,71	R\$ 4.490,21	Sim
PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001-94	24/06/2024 - 21:07:44	OBRA	OBRA	1.210,3000	R\$3,49	R\$ 4.223,95	Sim
F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001-07	24/06/2024 - 22:40:23	Calçamento	Calçamento	1.210,3000	R\$3,70	R\$ 4.478,11	Sim
ENGETECH CONSTRUÇOES E PAVIMENTACOES LTDA	52.272.845/0001-30	25/06/2024 - 06:43:11	DIVERSOS	DIVERSOS	1.210,3000	R\$3,71	R\$ 4.490,21	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM°. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001-79	22/06/2024 - 17:05:51	SERVIÇO	PEDRA NATURAL	14,0400	R\$142,80	R\$ 2.004,91	Sim
PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001-94	24/06/2024 - 21:08:51	OBRA	OBRA	14,0400	R\$134,24	R\$ 1.884,73	Sim
F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001-07	24/06/2024 - 22:40:56	Calçamento	Calçamento	14,0400	R\$142,00	R\$ 1.993,68	Sim



ENGETECH CONSTRUCOES E PAVIMENTACOES LTDA	52.272.845/0001- 30	25/06/2024 - 06:44:04	DIVERSOS	DIVERSOS	14,0400	R\$142,80	R\$ 2.004,91	Sim
--	------------------------	--------------------------	----------	----------	---------	-----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0007 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,USINADO C20,ACABAMENTO CONVENCIONAL,NÃO ARMADO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001- 79	22/06/2024 - 17:06:50	CONCRETO MOLDADO IN LOCO	SERVIÇO	13,7300	R\$850,43	R\$ 11.676,40	Sim
PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001- 94	24/06/2024 - 21:09:53	OBRA	OBRA	13,7300	R\$799,41	R\$ 10.975,90	Sim
F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001- 07	24/06/2024 - 22:41:34	Calçamento	Calçamento	13,7300	R\$850,00	R\$ 11.670,50	Sim
ENGETECH CONSTRUCOES E PAVIMENTACOES LTDA	52.272.845/0001- 30	25/06/2024 - 06:44:56	DIVERSOS	DIVERSOS	13,7300	R\$850,43	R\$ 11.676,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - PISO PODOTATIL,DIRECIONAL OU ALERTA,ASSENTADO SOBRE PASSEIO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001- 79	22/06/2024 - 17:07:43	PISO PODOTATIL	PRÉ FABRICADO	53,8000	R\$110,58	R\$ 5.949,20	Sim
PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001- 94	24/06/2024 - 21:10:42	OBRA	OBRA	53,8000	R\$103,94	R\$ 5.591,97	Sim
F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001- 07	24/06/2024 - 22:42:08	Calçamento	Calçamento	53,8000	R\$110,00	R\$ 5.918,00	Sim
ENGETECH CONSTRUCOES E PAVIMENTACOES LTDA	52.272.845/0001- 30	25/06/2024 - 06:45:42	DIVERSOS	DIVERSOS	53,8000	R\$110,58	R\$ 5.949,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - TUBO DE CONCRETO (SIMPLES)PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS,DIAMETRO DE 400 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERÊNCIAS-FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.AF_12/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001- 79	22/06/2024 - 17:08:30	CONCRETO SIMPLES	PRÉ FABRICADO	117,0000	R\$147,61	R\$ 17.270,37	Sim
PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001- 94	24/06/2024 - 21:11:23	OBRA	OBRA	117,0000	R\$138,75	R\$ 16.233,75	Sim
F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001- 07	24/06/2024 - 22:42:45	Calçamento	Calçamento	117,0000	R\$147,00	R\$ 17.199,00	Sim
ENGETECH CONSTRUCOES E PAVIMENTACOES LTDA	52.272.845/0001- 30	25/06/2024 - 06:46:39	DIVERSOS	DIVERSOS	117,0000	R\$147,61	R\$ 17.270,37	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO).RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA DE 0,8MA1,5 M,EM SOLO DE 1A CATEGORIA,LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE INTERFERÊNCIA.AF_02/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001- 79	22/06/2024 - 17:09:02	SERVIÇO	SERVIÇO	87,7500	R\$9,52	R\$ 835,38	Sim
PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001- 94	24/06/2024 - 21:12:33	OBRA	OBRA	87,7500	R\$8,94	R\$ 784,48	Sim
F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001- 07	24/06/2024 - 22:43:15	Calçamento	Calçamento	87,7500	R\$9,50	R\$ 833,62	Sim
ENGETECH CONSTRUCOES E PAVIMENTACOES LTDA	52.272.845/0001- 30	25/06/2024 - 06:49:11	DIVERSOS	DIVERSOS	87,7500	R\$9,52	R\$ 835,38	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CACAMBA DA RETRO:0,26 M/POTENCIA: 88 HP). LARGURA DE 0,8 A 1,5 M.PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ªCATEGORIA, COM PLACA VIBRATORIA.AF_08/2023



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001-79	22/06/2024 - 17:09:31	SERVIÇO	SERVIÇO	64,3500	R\$10,77	R\$ 693,05	Sim
PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001-94	24/06/2024 - 21:13:28	OBRA	OBRA	64,3500	R\$10,13	R\$ 651,87	Sim
F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001-07	24/06/2024 - 22:44:01	Calçamento	Calçamento	64,3500	R\$10,00	R\$ 643,50	Sim
ENGETECH CONSTRUÇOES E PAVIMENTACOES LTDA	52.272.845/0001-30	25/06/2024 - 06:50:00	DIVERSOS	DIVERSOS	64,3500	R\$10,77	R\$ 693,05	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERAMICOS MACICOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0.6X1X1.2 M. AF_12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001-79	22/06/2024 - 17:10:33	ALVENARIA	SERVIÇO	4,0000	R\$2.192,01	R\$ 8.768,04	Sim
PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001-94	24/06/2024 - 21:14:34	OBRA	OBRA	4,0000	R\$2.060,49	R\$ 8.241,96	Sim
F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001-07	24/06/2024 - 22:44:35	Calçamento	Calçamento	4,0000	R\$2.192,00	R\$ 8.768,00	Sim
ENGETECH CONSTRUÇOES E PAVIMENTACOES LTDA	52.272.845/0001-30	25/06/2024 - 06:51:07	DIVERSOS	DIVERSOS	4,0000	R\$2.192,01	R\$ 8.768,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI-FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001-79	22/06/2024 - 17:11:01	METALICA	PRODUÇÃO PRÓPRIA	2,0000	R\$267,01	R\$ 534,02	Sim
PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001-94	24/06/2024 - 21:15:18	OBRA	OBRA	2,0000	R\$250,99	R\$ 501,98	Sim
F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001-07	24/06/2024 - 22:45:00	Calçamento	Calçamento	2,0000	R\$267,00	R\$ 534,00	Sim
ENGETECH CONSTRUÇOES E PAVIMENTACOES LTDA	52.272.845/0001-30	25/06/2024 - 06:51:57	DIVERSOS	DIVERSOS	2,0000	R\$267,01	R\$ 534,02	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - PINTURA DE SIMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRILICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF_05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001-79	22/06/2024 - 17:12:04	PINTURA	SERVIÇO	4,0000	R\$58,05	R\$ 232,20	Sim
PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001-94	24/06/2024 - 21:16:42	OBRA	OBRA	4,0000	R\$54,57	R\$ 218,28	Sim
F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001-07	24/06/2024 - 22:45:29	Calçamento	Calçamento	4,0000	R\$58,00	R\$ 232,00	Sim
ENGETECH CONSTRUÇOES E PAVIMENTACOES LTDA	52.272.845/0001-30	25/06/2024 - 06:52:56	DIVERSOS	DIVERSOS	4,0000	R\$58,05	R\$ 232,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001-79	22/06/2024 - 17:12:55	PRÉ MOLDADO	PRÉ FABRICADO	268,0000	R\$68,02	R\$ 18.229,36	Sim
PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001-94	24/06/2024 - 21:17:40	OBRA	OBRA	268,0000	R\$63,94	R\$ 17.135,92	Sim
F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001-07	24/06/2024 - 22:46:55	Calçamento	Calçamento	268,0000	R\$68,00	R\$ 18.224,00	Sim



ENGETECH CONSTRUCOES E PAVIMENTACOES LTDA	52.272.845/0001- 30	25/06/2024 - 06:53:59	DIVERSOS	DIVERSOS	268,0000	R\$68,02	R\$ 18.229,36	Sim
--	------------------------	--------------------------	----------	----------	----------	----------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0016 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS SOB COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA, COM REJUNTAMENTO EM PÓ DE PEDRA SEM COMPACTAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001- 79	22/06/2024 - 17:13:45	PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS	SERVIÇO	1.070,5700	R\$52,14	R\$ 55.819,52	Sim
PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001- 94	24/06/2024 - 21:18:42	OBRA	OBRA	1.070,5700	R\$49,02	R\$ 52.479,34	Sim
F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001- 07	24/06/2024 - 22:47:37	Calçamento	Calçamento	1.070,5700	R\$52,10	R\$ 55.776,70	Sim
ENGETECH CONSTRUCOES E PAVIMENTACOES LTDA	52.272.845/0001- 30	25/06/2024 - 06:54:48	DIVERSOS	DIVERSOS	1.070,5700	R\$52,14	R\$ 55.819,52	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 6M -CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M³/155HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3) AF07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001- 79	22/06/2024 - 17:14:06	SERVIÇO	SERVIÇO	133,8200	R\$9,85	R\$ 1.318,13	Sim
PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001- 94	24/06/2024 - 21:19:21	OBRA	OBRA	133,8200	R\$9,26	R\$ 1.239,17	Sim
F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001- 07	24/06/2024 - 22:48:06	Calçamento	Calçamento	133,8200	R\$9,80	R\$ 1.311,44	Sim
ENGETECH CONSTRUCOES E PAVIMENTACOES LTDA	52.272.845/0001- 30	25/06/2024 - 06:55:47	DIVERSOS	DIVERSOS	133,8200	R\$9,85	R\$ 1.318,13	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE:M3XKM) AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001- 79	22/06/2024 - 17:15:16	SERVIÇO	SERVIÇO	2.301,7300	R\$3,71	R\$ 8.539,42	Sim
PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001- 94	24/06/2024 - 21:19:59	OBRA	OBRA	2.301,7300	R\$3,49	R\$ 8.033,04	Sim
F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001- 07	24/06/2024 - 22:48:31	Calçamento	Calçamento	2.301,7300	R\$3,70	R\$ 8.516,40	Sim
ENGETECH CONSTRUCOES E PAVIMENTACOES LTDA	52.272.845/0001- 30	25/06/2024 - 06:57:02	DIVERSOS	DIVERSOS	2.301,7300	R\$3,71	R\$ 8.539,42	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE "10 CM". AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001- 79	22/06/2024 - 17:16:04	SERVIÇO	PEDRA NATURAL	18,1000	R\$142,80	R\$ 2.584,68	Sim
PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001- 94	24/06/2024 - 21:20:54	OBRA	OBRA	18,1000	R\$134,25	R\$ 2.429,93	Sim
F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001- 07	24/06/2024 - 22:48:55	Calçamento	Calçamento	18,1000	R\$142,00	R\$ 2.570,20	Sim
ENGETECH CONSTRUCOES E PAVIMENTACOES LTDA	52.272.845/0001- 30	25/06/2024 - 06:59:39	DIVERSOS	DIVERSOS	18,1000	R\$142,80	R\$ 2.584,68	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NAO ARMADO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001-79	22/06/2024 - 17:16:33	CONCRETO MOLDADO IN LOCO	SERVIÇO	17,7000	R\$850,43	R\$ 15.052,61	Sim
PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001-94	24/06/2024 - 21:21:53	OBRA	OBRA	17,7000	R\$799,41	R\$ 14.149,56	Sim
F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001-07	24/06/2024 - 22:49:22	Calçamento	Calçamento	17,7000	R\$850,00	R\$ 15.045,00	Sim
ENGETECH CONSTRUÇOES E PAVIMENTACOES LTDA	52.272.845/0001-30	25/06/2024 - 07:01:03	DIVERSOS	DIVERSOS	17,7000	R\$850,43	R\$ 15.052,61	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - PISO PODOTATIL,DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE PASSEIO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001-79	22/06/2024 - 17:17:02	PISO PODOTATIL	PRÉ FABRICADO	68,3000	R\$110,58	R\$ 7.552,61	Sim
PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001-94	24/06/2024 - 21:22:38	OBRA	OBRA	68,3000	R\$103,94	R\$ 7.099,10	Sim
F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001-07	24/06/2024 - 22:49:48	Calçamento	Calçamento	68,3000	R\$110,00	R\$ 7.513,00	Sim
ENGETECH CONSTRUÇOES E PAVIMENTACOES LTDA	52.272.845/0001-30	25/06/2024 - 07:01:47	DIVERSOS	DIVERSOS	68,3000	R\$110,58	R\$ 7.552,61	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS,DIAMETRO DE 400 MM,JUNTA RIGIDA,INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERÊNCIAS-FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_ 12/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001-79	22/06/2024 - 17:17:33	CONCRETO SIMPLES	PRÉ FABRICADO	34,0000	R\$147,61	R\$ 5.018,74	Sim
PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001-94	24/06/2024 - 21:23:42	OBRA	OBRA	34,0000	R\$138,75	R\$ 4.717,50	Sim
F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001-07	24/06/2024 - 22:50:11	Calçamento	Calçamento	34,0000	R\$147,00	R\$ 4.998,00	Sim
ENGETECH CONSTRUÇOES E PAVIMENTACOES LTDA	52.272.845/0001-30	25/06/2024 - 07:03:11	DIVERSOS	DIVERSOS	34,0000	R\$147,51	R\$ 5.015,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE MA1,5 M,EM SOLO DE 1A CATEGORIA,LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE INTERFERÊNCIA.AF_ 02/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001-79	22/06/2024 - 17:18:20	SERVIÇO	SERVIÇO	25,5000	R\$9,52	R\$ 242,76	Sim
PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001-94	24/06/2024 - 21:24:34	OBRA	OBRA	25,5000	R\$8,94	R\$ 227,97	Sim
F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001-07	24/06/2024 - 22:50:35	Calçamento	Calçamento	25,5000	R\$9,00	R\$ 229,50	Sim
ENGETECH CONSTRUÇOES E PAVIMENTACOES LTDA	52.272.845/0001-30	25/06/2024 - 07:03:54	DIVERSOS	DIVERSOS	25,5000	R\$9,52	R\$ 242,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CACAMBA DA RETRO:0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M,PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO)DE 1ªCATEGORIA,COM PLACA VIBRATÓRIA.AF_ 08/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001-79	22/06/2024 - 17:18:50	SERVIÇO	SERVIÇO	18,7000	R\$10,77	R\$ 201,40	Sim
PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001-94	24/06/2024 - 21:25:18	OBRA	OBRA	18,7000	R\$10,13	R\$ 189,43	Sim
F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001-07	24/06/2024 - 22:50:56	Calçamento	Calçamento	18,7000	R\$10,00	R\$ 187,00	Sim



ENGETECH CONSTRUCOES E PAVIMENTACOES LTDA	52.272.845/0001- 30	25/06/2024 - 07:05:01	DIVERSOS	DIVERSOS	18,7000	R\$10,77	R\$ 201,40	Sim
--	------------------------	--------------------------	----------	----------	---------	----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0025 - CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSOES INTERNAS: 0,6X1X1,2 M.AF 12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001- 79	22/06/2024 - 17:19:48	ALVENARIA	PRODUÇÃO PRÓPRIA	4,0000	R\$2.192,01	R\$ 8.768,04	Sim
PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001- 94	24/06/2024 - 21:26:05	OBRA	OBRA	4,0000	R\$2.060,49	R\$ 8.241,96	Sim
F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001- 07	24/06/2024 - 22:51:17	Calçamento	Calçamento	4,0000	R\$2.192,00	R\$ 8.768,00	Sim
ENGETECH CONSTRUCOES E PAVIMENTACOES LTDA	52.272.845/0001- 30	25/06/2024 - 07:05:48	DIVERSOS	DIVERSOS	4,0000	R\$2.192,01	R\$ 8.768,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D=0,60 M-PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI-FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001- 79	22/06/2024 - 17:20:34	METALICA	PRODUÇÃO PRÓPRIA	2,0000	R\$267,01	R\$ 534,02	Sim
PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001- 94	24/06/2024 - 21:26:45	OBRA	OBRA	2,0000	R\$250,99	R\$ 501,98	Sim
F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001- 07	24/06/2024 - 22:51:44	Calçamento	Calçamento	2,0000	R\$267,00	R\$ 534,00	Sim
ENGETECH CONSTRUCOES E PAVIMENTACOES LTDA	52.272.845/0001- 30	25/06/2024 - 07:06:41	DIVERSOS	DIVERSOS	2,0000	R\$267,01	R\$ 534,02	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRILICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO.AF_05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001- 79	22/06/2024 - 17:21:00	PINTURA	SERVIÇO	4,0000	R\$58,05	R\$ 232,20	Sim
PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001- 94	24/06/2024 - 21:27:34	OBRA	OBRA	4,0000	R\$54,57	R\$ 218,28	Sim
F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001- 07	24/06/2024 - 22:52:06	Calçamento	Calçamento	4,0000	R\$58,00	R\$ 232,00	Sim
ENGETECH CONSTRUCOES E PAVIMENTACOES LTDA	52.272.845/0001- 30	25/06/2024 - 07:08:10	DIVERSOS	DIVERSOS	4,0000	R\$58,05	R\$ 232,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).AF_06/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001- 79	22/06/2024 - 17:21:46	PRÉ MOLDADO	SERVIÇO	81,0000	R\$68,02	R\$ 5.509,62	Sim
PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001- 94	24/06/2024 - 21:28:11	OBRA	OBRA	81,0000	R\$63,94	R\$ 5.179,14	Sim
F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001- 07	24/06/2024 - 22:52:28	Calçamento	Calçamento	81,0000	R\$68,00	R\$ 5.508,00	Sim
ENGETECH CONSTRUCOES E PAVIMENTACOES LTDA	52.272.845/0001- 30	25/06/2024 - 07:09:07	DIVERSOS	DIVERSOS	81,0000	R\$68,02	R\$ 5.509,62	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS SOB COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA, COM REJUNTAMENTO EM PO DE PEDRA, SEM COMPACTAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001-79	22/06/2024 - 17:22:13	PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS	SERVIÇO	400,0000	R\$52,14	R\$ 20.856,00	Sim
PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001-94	24/06/2024 - 21:28:56	OBRA	OBRA	400,0000	R\$49,02	R\$ 19.608,00	Sim
F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001-07	24/06/2024 - 22:52:49	Calçamento	Calçamento	400,0000	R\$52,10	R\$ 20.840,00	Sim
ENGETECH CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA	52.272.845/0001-30	25/06/2024 - 07:11:06	DIVERSOS	DIVERSOS	400,0000	R\$52,14	R\$ 20.856,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M³-CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M / 155HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001-79	22/06/2024 - 17:22:39	SERVIÇO	SERVIÇO	50,0000	R\$9,85	R\$ 492,50	Sim
PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001-94	24/06/2024 - 21:29:52	OBRA	OBRA	50,0000	R\$9,26	R\$ 463,00	Sim
F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001-07	24/06/2024 - 22:53:14	Calçamento	Calçamento	50,0000	R\$9,85	R\$ 492,50	Sim
ENGETECH CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA	52.272.845/0001-30	25/06/2024 - 07:11:59	DIVERSOS	DIVERSOS	50,0000	R\$9,85	R\$ 492,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM) AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001-79	22/06/2024 - 17:23:07	SERVIÇO	SERVIÇO	860,0000	R\$3,71	R\$ 3.190,60	Sim
PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001-94	24/06/2024 - 21:30:35	OBRA	OBRA	860,0000	R\$3,49	R\$ 3.001,40	Sim
F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001-07	24/06/2024 - 22:53:36	Calçamento	Calçamento	860,0000	R\$3,00	R\$ 2.580,00	Sim
ENGETECH CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA	52.272.845/0001-30	25/06/2024 - 07:13:01	DIVERSOS	DIVERSOS	860,0000	R\$3,71	R\$ 3.190,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2). APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001-79	22/06/2024 - 17:23:59	SERVIÇO	PEDRA NATURAL	5,4500	R\$142,80	R\$ 778,26	Sim
PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001-94	24/06/2024 - 21:31:14	OBRA	OBRA	5,4500	R\$134,24	R\$ 731,61	Sim
F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001-07	24/06/2024 - 22:53:56	Calçamento	Calçamento	5,4500	R\$142,00	R\$ 773,90	Sim
ENGETECH CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA	52.272.845/0001-30	25/06/2024 - 07:13:59	DIVERSOS	DIVERSOS	5,4500	R\$142,80	R\$ 778,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001-79	22/06/2024 - 17:24:31	CONCRETO MOLDADO IN LOCO	SERVIÇO	5,3300	R\$850,43	R\$ 4.532,79	Sim
PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001-94	24/06/2024 - 21:31:52	OBRA	OBRA	5,3300	R\$799,41	R\$ 4.260,86	Sim
F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001-07	24/06/2024 - 22:54:22	Calçamento	Calçamento	5,3300	R\$850,00	R\$ 4.530,50	Sim



ENGETECH CONSTRUCOES E PAVIMENTACOES LTDA	52.272.845/0001- 30	25/06/2024 - 07:14:59	DIVERSOS	DIVERSOS	5,3300	R\$850,43	R\$ 4.532,79	Sim
--	------------------------	--------------------------	----------	----------	--------	-----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0034 - PISO PODOTATIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE PASSEIO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001- 79	22/06/2024 - 17:25:08	PISO PODOTATIL	PRÉ FABRICADO	22,0200	R\$110,58	R\$ 2.434,97	Sim
PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001- 94	24/06/2024 - 21:32:32	OBRA	OBRA	22,0200	R\$103,94	R\$ 2.288,76	Sim
F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001- 07	24/06/2024 - 22:54:58	Calçamento	Calçamento	22,0200	R\$110,00	R\$ 2.422,20	Sim
ENGETECH CONSTRUCOES E PAVIMENTACOES LTDA	52.272.845/0001- 30	25/06/2024 - 07:16:03	DIVERSOS	DIVERSOS	22,0200	R\$110,58	R\$ 2.434,97	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - PINTURA DE SIMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRILICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO.AF_05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001- 79	22/06/2024 - 17:25:31	PINTURA	SERVIÇO	2,0000	R\$58,05	R\$ 116,10	Sim
PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001- 94	24/06/2024 - 21:33:05	OBRA	OBRA	2,0000	R\$54,57	R\$ 109,14	Sim
F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001- 07	24/06/2024 - 22:55:23	Calçamento	Calçamento	2,0000	R\$58,00	R\$ 116,00	Sim
ENGETECH CONSTRUCOES E PAVIMENTACOES LTDA	52.272.845/0001- 30	25/06/2024 - 07:16:36	DIVERSOS	DIVERSOS	2,0000	R\$58,05	R\$ 116,10	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001-79	60 dias
F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001-07	60 dias
ENGETECH CONSTRUCOES E PAVIMENTACOES LTDA	52.272.845/0001-30	60 dias
PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001-94	60 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/06/2024 - 17:25:31	268.833,04 (proposta)	28.374.427/0001-79 - JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	Válido
24/06/2024 - 21:33:05	252.732,86 (proposta)	43.093.850/0001-94 - PAVIMENTAI LTDA	Válido
24/06/2024 - 22:55:24	267.698,56 (proposta)	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	Válido
25/06/2024 - 07:16:36	272.678,03 (proposta)	52.272.845/0001-30 - ENGETECH CONSTRUCOES E PAVIMENTACOES LTDA	Válido
25/06/2024 - 09:05:51	250.000,00	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	Válido
25/06/2024 - 09:07:24	247.500,00	28.374.427/0001-79 - JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	Válido
25/06/2024 - 09:08:12	244.000,00	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	Válido
25/06/2024 - 11:29:28	243.999,97	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores



Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	25/06/2024 - 10:24:40	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	01 NEGATIVA CEIS.pdf
0001	25/06/2024 - 10:24:40	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	02 NEGATIVA NACIONAL DE JUSTIÇA.pdf
0001	25/06/2024 - 10:24:40	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	03 NEGATIVA INIDONEOS TCU.pdf
0001	25/06/2024 - 10:24:40	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	04 CONTRATO SOCIAL ANDER.pdf
0001	25/06/2024 - 10:24:40	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	05 CARTÃO CNPJ F.C 24-06.pdf
0001	25/06/2024 - 10:24:40	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	06 CNH Anderson Frillich.pdf
0001	25/06/2024 - 10:24:40	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	07 NEGATIVA FEDERAL 21-12.pdf
0001	25/06/2024 - 10:24:40	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	08 NEGATIVA ESTADUAL 3-08-2024.pdf
0001	25/06/2024 - 10:24:40	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	09 NEGATIVA FGTS 07-07.pdf
0001	25/06/2024 - 10:24:40	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	09 NEGATIVA MUNICIPAL 25-09.pdf
0001	25/06/2024 - 10:24:40	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	10 alvará 2024.pdf
0001	25/06/2024 - 10:24:40	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	10 COMPROVANTE IE.pdf
0001	25/06/2024 - 10:24:40	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	11 NEGATIVA CNDT 07-11.pdf
0001	25/06/2024 - 10:24:40	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	12 CREA ANDER 31-05-2025.pdf
0001	25/06/2024 - 10:24:40	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	12 CREA EMPRESA 31-03-2025.pdf
0001	25/06/2024 - 10:24:40	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	12 CREA LUCAS 31-05-2025.pdf
0001	25/06/2024 - 10:24:40	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	13 contrato lucas.pdf
0001	25/06/2024 - 10:24:40	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	14 Atestado tec Lucas Calçamento Chapada Completo.pdf
0001	25/06/2024 - 10:24:40	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	14 ATESTADO TECNICO CALÇAMENTO ANDER COMPLETO.pdf
0001	25/06/2024 - 10:24:40	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	14 Calçamento São Jose.pdf
0001	25/06/2024 - 10:24:40	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	16 NEGATIVA DE FALENCIA 24-06.pdf
0001	25/06/2024 - 10:24:40	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	17 BALANÇO E TERMO DE AUTENTICAÇÃO 2022.pdf
0001	25/06/2024 - 10:24:40	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	17 Balanço FC CONSTRUTORA 2023.pdf
0001	25/06/2024 - 10:24:40	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	18 INDICE FC CONSTRUTORA 2022.pdf
0001	25/06/2024 - 10:24:40	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	18 INDICE FC CONSTRUTORA 2023.pdf
0001	25/06/2024 - 10:24:40	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	19 DECLARAÇÃO DE ME.pdf
0001	25/06/2024 - 10:24:40	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	20 DECLARAÇÃO COMPLETA ASSINADA.pdf
0001	25/06/2024 - 10:24:40	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO DO LOCAL E SUAS CONDIÇÕES (2) (1).pdf
0001	25/06/2024 - 11:13:30	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	CALCULO DE BDI assinada.pdf
0001	25/06/2024 - 11:13:30	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	Encargos Sociais assinada.pdf
0001	25/06/2024 - 11:13:30	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	Planilha Orçamentária e cronograma assinada.pdf
0001	25/06/2024 - 11:13:30	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	PROPOSTA assinada.pdf
0001	25/06/2024 - 11:52:55	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	PROPOSTA São José assinada ultima.pdf
0001	25/06/2024 - 11:52:55	33.898.988/0001-07 - F. C CONSTRUTORA LTDA	Planilha Orçamentária e cronograma São José assinada ultima.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões



Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
25/06/2024 - 12:13	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	F. C CONSTRUTORA LTDA	33.898.988/0001-07	Arrematante	243.999,97
2º	JHONATAN MARCOLAN THOMAZINI LTDA	28.374.427/0001-79	Classificado	247.500,00
3º	PAVIMENTAI LTDA	43.093.850/0001-94	Classificado	252.732,86
4º	ENGETECH CONSTRUÇOES E PAVIMENTACOES LTDA	52.272.845/0001-30	Classificado	272.678,03

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
07/06/2024 - 12:41:51	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Conforme item 6.1.1 do Edital.
25/06/2024 - 09:00:50	Agente de Contratação	Bom dia Senhores licitantes. Me chamo Fábio e sou o agente de contratação responsável do Órgão. Sejam todos bem vindos.
25/06/2024 - 09:01:09	Agente de Contratação	Passaremos a análise das propostas protocoladas e iniciaremos a fase de lances.
25/06/2024 - 09:01:26	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
25/06/2024 - 09:05:14	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
25/06/2024 - 09:05:15	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
25/06/2024 - 09:05:15	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 1,00 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
25/06/2024 - 09:05:25	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
25/06/2024 - 09:05:25	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
25/06/2024 - 09:15:26	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
25/06/2024 - 09:15:58	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante F. C CONSTRUTORA LTDA - ME com lance de R\$ 244.000,00.
25/06/2024 - 09:15:58	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
25/06/2024 - 09:16:46	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 25/06/2024 às 09:46.
25/06/2024 - 09:17:24	Agente de Contratação	Senhor licitante, pedimos que o senhor melhore o valor ofertado durante a etapa de lance.
25/06/2024 - 09:48:38	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 25/06/2024 às 09:58.
25/06/2024 - 10:00:23	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 25/06/2024.
25/06/2024 - 10:00:23	Sistema	Motivo: Solicita-se que seja enviado a documentação solicitada no item 10.12 e seguintes do edital. Proposta financeira, Planilha Orçamentária, BDI, Encargos Sociais e Cronograma. Pedimos também que seja readequado o valor em campo próprio do sistema.
25/06/2024 - 10:01:01	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 25/06/2024.
25/06/2024 - 10:24:40	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
25/06/2024 - 10:38:47	Agente de Contratação	Senhor licitante frisamos a necessidade de juntada dos documentos do item 10.12 conforme já solicitados: Proposta financeira, Planilha Orçamentária, BDI, Encargos Sociais e Cronograma. Pedimos também que seja readequado o valor em campo próprio do sistema.
25/06/2024 - 10:59:42	F. F. C CONSTRUTORA LTDA	Documentação Lote 0001: Solicito maior prazo para ajuste da proposta
25/06/2024 - 11:09:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:09 do dia 25/06/2024.
25/06/2024 - 11:09:07	Sistema	Motivo: Tendo em vista que o licitante fez a juntada antecipada dos documentos solicitados no item 11 do edital, e manifestamente houve o pedido de prorrogação para juntada dos documentos faltantes e solicitados no item 10.12, abrir-se-á prazo de 01 hora para juntada dos seguintes documentos: Proposta financeira, Planilha Orçamentária, BDI, Encargos Sociais e Cronograma. Pedimos também que seja readequado o valor em campo próprio do sistema. Reiteramos que o prazo prorrogado vai ao encontro do artigo 38, parágrafo 2º do DECRETO Nº 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019.
25/06/2024 - 11:13:30	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
25/06/2024 - 11:14:07	F. F. C CONSTRUTORA LTDA	Documentação Lote 0001: referente ao ajuste no sistema a aba não está aberta.
25/06/2024 - 11:21:12	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:09 do dia 25/06/2024.
25/06/2024 - 11:29:28	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.



25/06/2024 - 11:30:37	F. F. C CONSTRUTORA LTDA	Documentação Lote 0001: Devido um erro de arredondamento do sistema, terei que reajustar as planilhas e proposta para o valor de 243.999,96
25/06/2024 - 11:35:47	Agente de Contratação	Pedimos que seja reenviado proposta financeira, planilha orçamentária e cronograma conforme lance final.
25/06/2024 - 11:39:42	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
25/06/2024 - 11:39:42	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 243.999,97 para corresponder a proposta readequada.
25/06/2024 - 11:51:20	Agente de Contratação	O lance vencedor ficou em R\$ 243.999,97, pedimos atenção no envio dos documentos solicitados.
25/06/2024 - 11:52:55	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
25/06/2024 - 12:01:37	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor F. C CONSTRUTORA LTDA no lote 0001.
25/06/2024 - 12:01:37	Sistema	Motivo: Considerando o envio da documentação solicitada, encerramos o prazo de diligência.
25/06/2024 - 12:02:41	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor F. C CONSTRUTORA LTDA.
25/06/2024 - 12:02:52	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
25/06/2024 - 12:03:18	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 25/06/2024 às 12:13.
25/06/2024 - 12:14:24	Agente de Contratação	Encerrada a presente sessão com a habilitação do fornecedor F. C CONSTRUTORA LTDA, cuja documentação foi analisada e aprovada pelo Agente de Contratação e equipe de apoio designados pela Portaria nº 164/2024.
25/06/2024 - 12:14:28	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
25/06/2024 - 12:17:38	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por GILMAR WEBER TOLFO.
25/06/2024 - 12:17:43	Sistema	O lote 0001 foi homologado por GILMAR WEBER TOLFO.

FABIO RENATO BALLIN

Agente de Contratação

GILMAR WEBER TOLFO

Autoridade Competente

LETICIA ALTHAUS BOSSI

Apoio

WAGNER PEIXOTO MAFALDA

Apoio

